1

議事概要

藤沢市政策会議を次のとおり開催した。

会議名 令和元年度第１３回政策会議

開催日 ２０２０年（令和２年）１月６日（月）９：０２～９：０８

場 所 本庁舎６階 庁議室

出席者 鈴木市長，小野副市長，宮治副市長，平岩教育長

（政策会議委員）

総務部長，企画政策部長，財務部長，防災安全部長，市民自治部長，生

涯学習部長，福祉健康部長，保健所長，子ども青少年部長，環境部長，

経済部長，計画建築部長，都市整備部長，道路河川部長，下水道部長，

市民病院事務局長，消防局長，教育次長，教育部長，議会事務局長，監

査事務局長，農業委員会事務局長，選挙管理委員会事務局長

内 容

１ 開会

２ 市長，副市長，教育長あいさつ

  鈴木市長

 〇明けましておめでとうございます。先ほどの事務始め式の挨拶のと

おりである。本年もよろしくお願いしたい。さっそく，来年度の予

算編成，今年度の整理すべき事業があると思う。スタートダッシュ

できるようお願いしたい。

  小野副市長

〇政策的な展開については，２０２０年代に突入したということもあ

り，先を見ながら，ダイナミックに展開してもらいたい。日常業務

については丁寧に進めるようお願いしたい。

  宮治副市長

〇年末年始に読んだ本を紹介する。文藝春秋社の「Ｉの悲劇」という

本で，人口５万人の市役所の物語である。お時間があれば，参考に

なる本なので，読んでみていただきたい。

平岩教育長

〇教育委員会としては，本年も，子供たちが，将来に夢と希望をもっ

て学びあいながら生きる力を身につけられるよう取り組んでいく。

笑顔あふれる地域に開かれた学校づくりが大切である。皆様のご理

解ご協力が必要である。本年もよろしくお願いしたい。

３ その他

４ 閉会